
Slavnosti
Pernštejnského 

panství
2011

1. - 6. 7. 2011 



Změna programu vyhrazena

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am
Nedvědice u rybníka - pořadatel městys Nedvědice

1.7. PÁTEK
20:00 - 01:00 OLDIES PARTY - DJ Luboš Hejtmánek - diskotéka 
2.7. SOBOTA

09:00-12:00

DĚTSKÉ DOPOLEDNE
 „Myšky a kocouři“ - vystoupení MŠ Nedvědice
Folklórní pásmo „Spi, synáčku, spi“ - národopisný soubor 
Borověnka při ZŠ Štěpánov n. S.
„Na řemeslníky…“, „Čmeláci“ - pásmo vystoupení 
MŠ Doubravník
Country tance a irské tance - národopisný soubor Borověnka při 
ZŠ Štěpánov n. S. 
Taneční vystoupení skupiny Pavly Čechové
ZUŠ Tišnov - třída Nedvědice - akordeonový soubor „Minimusic“
Labyrint - vystoupení dětského pěveckého sboru při ZŠ Štěpánov
Akordeonový soubor „AKSON“

13:30 OLD BOYS POUTNÍCI - koncert folkové skupiny
15:00 PLAVCI - koncert legendární skupiny
16:30 TAVERNA - koncert bluegrassové skupiny
18:00 KRONEK ALBAND - koncert
20:00 Taneční večer se skupinou EXIT
22:30 Tradiční ohňostroj nad hladinou rybníka
3.7. NEDĚLE

Během dopoledního programu je dětem zdarma k dispozici 
skákací hrad zapůjčený firmou van Gansewinkel

09:30 RÁDIO PETROV - dopolední pořad nejen pro děti
11:00 Čaroděj Cave - vystoupení s hady 
13:30 TEREZA ČERNOCHOVÁ s KAPELOU SKUPINA - koncert
15:00 XINDL X - koncert
16:30 BEST REVIVAL - koncert
18:00 MELODY GENTLEMEN - retro hudba 20. - 30. let 20. století

19:30 Jitka Benová - koncert studentky sólového zpěvu
ZUŠ Bystřice n. P. pod vedením Mgr. E. Čepičkové

20:00 BYSTŘICKÁ KAPELA - hraje k tanci a poslechu na závěr Slavností 
Pernštejnského panství 2011

VSTUPNÉ
1.7. Večer 20,- Kč
2.7. Odpoledne 100,- Kč
2.7. Večer 50,- Kč
3.7. Odpoledne 100,- Kč
3.7. Večer 50,- Kč
Děti do 15 let zdarma



Změna programu vyhrazena

PRVNÍ SCÉNA - PRVNÍ NÁDVOŘÍ
SOBOTA 2.7.
09:50 Otevření hradu průvodem s bubny a uvítací ceremonií
10:00 Exulis - šermířské vystoupení
11:00 Dobová hudba
12:00 Tance
12:30 Baštýři - šermířské vystoupení
13:00 Velká střelba
13:30 Národopisný soubor Borověnka
14:00 Exulis - šermířské vystoupení
15:00 Pěvecký sbor Labyrint při ZŠ Štěpánov
15:30 Flamberg - šermířské vystoupení
16:00 Baštýři - jezdecké vystoupení
17:00 Exulis - šermířské vystoupení
17:30 Žonglér
NEDĚLE 3.7.
09:50 Otevření hradu průvodem s bubny a uvítací ceremonií
10:00 Exulis - šermířské vystoupení
11:00 Baštýři - jezdecké vystoupení
12:00 Dobová hudba
13:00 Velká střelba
14:00 Exulis - šermířské vystoupení
15:00 Baštýři - šermířské vystoupení
15:30 Dobová hudba
16:00 Orientální tanec
16:30 Baštýři - šaškování se psem
17:00 Exulis - šermířské vystoupení
17:30 Žonglér
PONDĚLÍ 4.7.
09:50 Otevření hradu průvodem s bubny a uvítací ceremonií
10:00 Flamberg - šermířské vystoupení
11:00 Představení jednotek císařsko-královské armády roku 1866
12:00 Žonglér
13:00 Velká střelba
14:00 Verbování rekrutů

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am

Hrad Pernštejn - pořadatel státní hrad Pernštejn,
Národní památkový ústav ú.o.p. v Brně

Na hradě Pernštejně bude pro Vás po celých pět dní, tedy od soboty do středy, 
připraven celodenní program. Na všech hradních nádvořích se setkáte se 
šermíři a vojáky z různých staletí, s katem či řemeslníky a trhovci, nabídkou 
nejrůznějších typů občerstvení, k němuž kromě výstřelů z děl zazní i stará hud-
ba. Zájemci si mohou zhotovit vlastní výrobek v řemeslné dílně nebo dílničkách 
pro šikovné ruce či se zúčastnit různých soutěží. Ruch hradních nádvoří bude 
doplňovat celodenní program na dvou scénách. Těšíme se na vaši návštěvu.



Změna programu vyhrazena

15:00 Baštýři - jezdecké vystoupení
16:00 Dobývání pevnosti za císaře pána
16:30 Orientální tanec
17:00 Velký pěší rytířský turnaj - všichni účinkující
úTERý 5.7.
09:50 Otevření hradu průvodem s bubny a uvítací ceremonií
10:00 Baštýři - šermířské vystoupení
11:00 Představení jednotek císařsko-královské armády roku 1866
12:00 Baštýři - jezdecké vystoupení
13:00 Velká střelba
14:00 Verbování rekrutů
15:00 Dobová hudba
15:30 Baštýři - šaškování se psem
16:00 Dobývání pevnosti za císaře pána
16:30 Orientální tanec
17:00 Baštýři - Tempus Mortis - šermířské vystoupení
17:30 Žonglér
STŘEDA 6.7.
09:50 Otevření hradu průvodem s bubny a uvítací ceremonií
10:00 Baštýři - jezdecké vystoupení
11:00 Představení jednotek císařsko-královské armády roku 1866
12:00 Baštýři - šermířské vystoupení
13:00 Velká střelba
14:00 Verbování rekrutů
15:00 Dobová hudba
15:30 Orientální tanec
16:00 Dobývání pevnosti za císaře pána
17:00 Velký rytířský turnaj - všichni účinkující
17:30 Žonglér

DRUHÁ SCÉNA - TŘETÍ NÁDVOŘÍ
SOBOTA 2.7.
10:30 Baštýři - šermířské vystoupení
11:30 Povídání s mistrem katem
12:30 Dobová hudba
13:30 Žonglér
14:30 Flamberg - šermířské vystoupení
15:30 Tance
16:30 Povídání s mistrem katem
17:30 Dobová hudba

Hrad Pernštejn - pořadatel státní hrad Pernštejn,
Národní památkový ústav ú.o.p. v Brně

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am



Změna programu vyhrazena

Hrad Pernštejn - pořadatel státní hrad Pernštejn,
Národní památkový ústav ú.o.p. v Brně

NEDĚLE 3.7.
10:30 Flamberg - šermířské vystoupení
11:30 Povídání s mistrem katem
12:30 Tance
13:30 Dobová hudba
14:30 Flamberg - šermířské vystoupení
15:30 Žonglér
16:30 Povídání s mistrem katem
17:30 Dobová hudba
PONDĚLÍ 4.7.
10:30 Baštýři - šermířské vystoupení
11:30 Povídání s mistrem katem
12:30 Baštýři - šaškování se psem
13:30 Tance
14:30 Flamberg - šermířské vystoupení
15:30 Žonglér
16:30 Povídání s mistrem katem
17:30 Žonglér
úTERý 5.7.
10:30 Flamberg - šermířské vystoupení
11:30 Povídání s mistrem katem
12:30 Dobová hudba
13:30 Tance
14:30 Flamberg - šermířské vystoupení
15:30 Žonglér
16:30 Povídání s mistrem katem
17:30 Dobová hudba
STŘEDA 6.7.
10:30 Flamberg - šermířské vystoupení
11:30 Povídání s mistrem katem
12:30 Dobová hudba
13:30 Tance
14:30 Flamberg - šermířské vystoupení
15:30 Žonglér
16:30 Povídání s mistrem katem
17:30 Dobová hudba

CELODENNÍ VSTUPENKA NA HRADNÍ NÁDVOŘÍ
dospělí, studenti, důchodci: 80,- Kč
děti 6 – 15 let: 40,- Kč
děti do 6 let zdarma

ku
ltu

rn
í p

ro
gr

am



SDH NEDVĚDICE SDH PERNŠTEJN

Základní 
umělecká škola 
Bystřice nad Pernštejnem

SPRáVA 
STáTNíHO HRADU 

PERNŠTEJN 

sp
on

zo
ři

MEDIÁLNÍ PARTNER



AUTO Tišnov s.r.o.
Prodej a servis vozů 3koda

sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



Změna programu vyhrazena

vý
st

av
y 

- p
ro

hl
íd

ky
 - 

sp
or

t
 Nedvědice

25.6. - 10.7. 09:00 - 17:00 Radnice Výstava obrazů Lidmily Dohnalové. 
Vernisáž 25.6. v 16:00

2.7. - 5.7 10:00 - 12:00 
13:00 - 17:00 Škola Výstava fotografií Miloše Neči. 

Zahájení 1.7. 15:00 - 17:00.

2.7. - 3.7. 09:00 - 17:00 Škola
Výstava obrazů Přemysla Povondry a replik 
historického skla z dílny Jiřího a Jakuba 
Haidlových. Vernisáž 1.7. v 17:00

2.7. 16:30 Škola Nedvědické mramory - historie těžby 
a využití - přednáška (přednáší: Dr. Jiří Šmíd)

1.7. 17:00 - 21:00 Škola Včelařská výstava s prodejem včelích 
produktů, medoviny a medového piva2.7. - 5.7. 09:00 - 20:00

2.7. 08:00 Hřiště 
u školy

Nohejbalový turnaj trojic „KOOPERATIVA 
CUP“ - prezentace v 8:00 hod., začátek 
v 8:30 hod.

2.7. 09:00 - 16:00 U školy Prezentace automobilů Škoda a elektrických 
skútrů - Auto Tišnov, s.r.o.

3.7. 09:00 - 12:00 U nádraží Výstava automobilových veteránů
3.7. 13:30 Jízda automobilových veteránů obcí

 Černvír
2.7. 11:00 - 14:00 Kostel Zpřístupnění historicky významného kostela 

Nanebevzetí Panny Marie s výkladem3.7. 12:00 - 15:00

 Dolní Čepí
2.7. - 3.7. 12:00 - 14:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Václava z XV. století 

s výkladem

 Doubravník
2.7. 16:00 Náměstí

DON QUIJOTE DE LA ANCHA - divadelní 
představení (za nepříznivého počasí 
v sokolovně)

2.7. 18:00 Náměstí Posezení s dechovkou - k poslechu hraje 
BySTřICKá KAPELA

2.7. - 3.7. 10:00 - 17:00 Stará 
radnice

Výstava rukodělných prací 
Dřevořezby Valtra Baxy 

2.7. - 3.7. 13:00 - 16:00 Kostel Zpřístupnění hrobky hrabat Mittrowských 
s výkladem

3.7. 18:00 Kostel Tišnovský komorní orchestr - koncert
vstupné dobrovolné



Změna programu vyhrazena

hi
st

or
ick

é 
vl

ak
y 

- v
ýs

ta
vy

 - 
pr

oh
líd

ky
 - 

sp
or

t

Na Slavnosti Pernštejnského panství 
pojeďte parním vlakem

2.7. - 3.7. Brno hl.n. 9:40, Brno - Královo Pole 9:52 - 9:55, Kuřim 10:06 - 10:09, 
Tišnov 10:22 - 10:29, Doubravník 10:46 - 10:48, Nedvědice 10:54 

2.7. - 3.7. Nedvědice 16:28, Doubravník 16:33 - 16:34, Tišnov 16:50 - 16:52, 
Kuřim 17:03 - 17:05, Brno-Královo Pole 17:16 - 17:18, Brno hl.n. 17:30

2.7. - 3.7.
Havlíčkův Brod 9:00, Přibyslav 9:17 - 9:19, Žďár n.S. 9:36 - 9:38, 
Nové Město na M. 9:58 - 10:07, Bystřice n.P. 10:29 - 10:35, 
Rožná 10:46 - 10:55, Nedvědice 11:08

2.7. - 3.7.
Nedvědice 17:04, Rožná 17:17 - 17:19, Bystřice n. P. 17:32 - 17:33, 
Nové Město na M. 17:55 - 18:06, Žďár n.S. 18:27 - 18:35, 
Přibyslav 18:53 - 18:56, Havlíčkův Brod 19:12

2.7. - 3.7. Nedvědice 11:25, Rožná 11:40 - 12:30, Nedvědice 12:43

 Chlébské
2.7. - 3.7. 10:00 - 15:00 Kaple Zpřístupnění kaple sv. Jana Křtitele 

v Chlébském

 Křížovice
2.7. - 24.7. 10:00 - 12:00 

13:00 - 18:00 Galerie KAREL ROSSí - obrazy
Vernisáž 2.7. v 15:00

2.7. 16:00 Koncert: Moravské jazzové duo - Petr 
Kořínek - kontrabas, Milan Kašuba - kytara

5.7. 16:00 Galerie
Podvečer „Eduard Ingriš, muž, který měl 
být zapomenut“. Účinkují: Alfred Strejček, 
Štěpán Rak, Jan Matěj Rak

9.7. 16:00 Galerie Podvečer se slovem a hudbou, účinkuje Ivo 
Kučera



dě
ku

je
m

e 
za

 n
áv

št
ěv

u

fo
to

 A
nt

on
ín

 Š
pa

če
k 

m
l.


